
Juni 2007 Nr. 3 - 67. årgang«Kven er ein Gud som du, som tek bort skuld og tilgjev brot - ?» Mika 7,18

«Sei til alle som skjønar seg på kunst, alle som eg har 

fylt med kunstnarånd, at dei skal laga den kledebunaden 

som Aron skal ha på seg når han vert vigd til å vera 

prest for meg. - Det er den heilage kledebunaden som 

dei skal laga til Aron og sønene hans, så dei kan vera 

prestar for meg. Til det skal dei bruka gulltråd, fiolett, 

purpurraud og karmosinraud ull og fint lingarn.» 

2. Mos 28

«Herren har kalla Besbel og fylt han med ånd frå Gud, 

med visdom, skjøn og kunnskap og evne til alle slags 

handverk, så han kan tenkja ut og laga kunstverk i gull, 

sølv eller bronse, slipa steinar som skal fellast inn, 

skjera ut i tre og gjera alle slags kunsthandverk. - Han 

har rusta dei ut med evne til å gjera alle slags treskurd, 

kunstvevnad, mangleta vevnad med fiolett, purpurraudt 

og karmosinraudt ullgarn og fint lingarn, og vanleg 

vevnad. Dei skal tenkja ut og laga alle slags kunstverk.» 

2. Mos 35

Det er mykje vakker kunst rundt om i kyrkjene våre. Kunstnarevner er gjeve menneska frå Gud, og mange har opp gjennom historia, 
frå Moses og Arons tid, brukt desse evnene i teneste for han og til å æra hans namn. Kunsten i kyrkjene skal og hjelpa oss til å forstå 
innhaldet i gudstenesta og evangeliet.

Kyrkjebladet har tidlegare set fokus på kunst og tekstilar i kyrkjene våre. Denne gongen har vi sett litt på presteklede og drakter som 
andre av medarbeidarane i kyrkja brukar. Vi har og fått eit intervju med ei som lagar kyrkjetekstilar og kyrkjeklede.

Messehakel frå Øksendal. Stoffet i hakelen er frå 1920-talet, 
mens resten er frå ein hakel som vart laga på 1800-talet. Foto: 
Ingunn Karijord.

Utsnitt frå 
messehaklane 
i Valsøyfjord 
kyrje. Foto: EB.
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ØRE
Øre - Gjemnes

Kyrkjekontoret  71 29 39 00 
Telefaks  71 29 38 28
E-post sokneprest: petter.dahle@ 
 gjemnes.kommune.no
Biletet:  Øre kyrkje

Leir for 5. klassingane Gudstenester i sommar
Vi viser til lista over gudstenester elles 
i bladet.
Legg spesielt merke til ”sommar-gudste-
nestene” på Ikornneset og Svanavollen, 
og dessutan i Batnfjorden i samband 
med Batnfjord-dagane.
For å komme til Ikornneset er det 
parkering på plassen ved meieriet på 
Høgset – derfrå går ein ca. 10 min. ned 
til stranda.
For å komme til Svanavollen køyrer ein 
av på Hoem og følgjer vegen innover til 
Kinna. Derfrå er det ca. ein kilometer å 
gå opp til Svanavollen.

Barnegospelkoret
Koret har avslutta for sommaren etter 
eit svært godt år med mykje god song 
og stor deltaking. Leiarane Aud Toril 
Gagnat og Gunnar Sødal har saman med 
born og foreldre vore med og skapt eit 
flott miljø der kyrkja er base for aktivi-
tetane. Koret har sunge ved gudstenester 
både i Øre og Gjemnes kyrkjer – dessu-
tan også ved andre arrangement.

Veikirke
Gjemnes kirke ligger like ved hovedferd-
selsåra E 39. Her stopper mange og tar ei 
lita pause underveis. Og her ligger kirka 
vakkert til på høyden ved brua. 

I sommer blir kirka åpen 4 uker i juli – 
hver dag mellom kl. 12 og 17. Vi gleder 
oss med de mange som kommer innom 
til ei pause, til å se seg om, til bønn eller 
meditasjon. Erfaringen tilsier at de fleste 
som stopper er utlendinger, men mange 
norske – også fra egen menighet – avleg-
ger gjerne kirka et besøk. 

Gjemnes kirke er åpen i sommer. Se 
www.kirken.no/veikirker/ for oversikt 
over flere veikirker og andre åpne 
kirker.

Påske-
vandringane

I år vart det halde 6 påskevandringar 
for 1. og 2. klasse frå alle skulane i 
Gjemnes. Vi har gått gjennom påska sine 
hendingar med palmegreiner, fotvas-
king, påskemåltid, kors og tom grav.

Før påske var mange av 5. klassingane i 
Gjemnes og Øre på leir i Flemma. Vi hadde 
mykje leik og aktivitet, og humøret var godt 
heile tida – også langt på kveld – som bildet 
viser. Alle fekk seg ein god blund om natta – 
om enn ikkje så mange timar som til vanleg. 
Vi lærte meir om den nye Bibelen som alle 
hadde fått, og under ”løpet” inne i huset var 
det mange oppgåver som skulle løysast. 

PD

Ungdomsrådet
Møre bispedøme har eit ungdomsråd, og 

frå Øre har vi to medlemer i dette rådet – 
dei einaste frå Indre Nordmøre! Åse Hoem 
og Einy Torvik har som medlemer i rådet 
også vore med på ein tur til Tyskland. På 
kyrkjelyden sitt årsmøte var dei til stades 
og fortalte og viste bilde frå turen sin. Dei 
kom også med enkelte utfordringar til oss i 
kyrkjelydane. Vi ønskjer lukke til med det 
vidare arbeidet i rådet. Til sommaren blir dei 
sikkert å finne på Ungdommens Kirkemøte 
som blir arrangert i Ulstenvik i år.

Einy Torvik og Åse Hoem er med i ung-
domsrådet i Møre bispedøme. Foto: PD.

Ei av gruppene som har stoppa på ein 
post hos Kari på kjøkkenet. Foto: PD.
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TINGVOLL
Tingvoll - Straumsnes

Menighetskontoret  71 53 03 03 
Telefaks  71 53 12 40
E-post:  post@kirken.tingvoll.no
Biletet:  Straumsnes kyrkje

Barnas messehakel i 
Straumsnes

Tingvoll kommunes kulturpris
gjekk i år til kantor Tor Strand for ein 
uvanleg stor kulturinnsats som har gjort 
Tingvoll til eit kyrkjemusikalsk sen-
trum.

Sommerkonserter 07

Tingvoll kirke lørdag kl. 17.00

16. juni Flemma Songlag,
 dir. Geir Berg, 
 Erik Fostervoll, orgel

23. juni Siri Waagen, sopran
 Julie Rokseth, harpe
 Wenche Waagen, klaver
 Tor Strand, orgel

30. juni Ragnhild Vannebo, 
 Kåre Rånes, opplesing
 John Pål Inderberg, saxofon
 Tor Strand, orgel

7. juli Wojciech Ulatowski, fagott
 Margaret Rensvik, klaver

14. juli Bjørn Andor Drage, orgel

21. juli Hildegunn Hoff Sagli, fløyte
 Tor Strand, orgel og piano

28. juli ANDA, svensk folke-
 musikkgruppe

4. august Moskvapatriarkatets 
 mannskor

11. august Ann Helen Moen, sopran
 Tor Strand, orgel og piano

18. august John Pål Inderberg, saxofon
 Tor Strand, orgel og piano

I Straumsnes kirke finnes det en vakker 
messehakel med ukjent alder og opprin-
nelse. Noen har ment at den kan stamme 
fra et tekstilkunstnermiljø i Trondheim fra 
mellomkrigstida, men dette er ikke blitt 
bekreftet. Messehakelen er dobbelt vevd i 
lyst grønt, hvitt og gull. Motivene viser små 
barn fra spedbarnsstadiet til førskolealder, 
som ”frukter” på et vintre. 

På ryggdelen er det avbildet en Kristus-
figur med glorie og utstrakte hender. Denne 
figuren utgjør stammen i et tre. Greinene på 
treet ender dels i drueklaser og blader, dels 
noen medaljonger som ser ut til å avbilde 
barns utvikling de første leveårene. Nederst 
avbildes spedbarn i fosterstilling. Lenger 
opp står barna oppreist inne i medaljongene. 
Med en dansende bevegelse løfter barna 
hendene og tar noen steder tak i sirkelen 
som omkranser det.

På brystsiden av messehakelen finnes et 
lignende vintre, men her består stammen av 
en teksttavle og et kristogram: XP. Følgende 
bibelsitat er vevd i gullskrift: ”Den som ikke 
tar imot Guds rike som et lite barn kommer 
ikke inn i det”.  

Både bibelsitatet og vintreet som natt-
verdsmotiv er kjent. Men så vidt jeg kan 
se skjer det her en sjelden kobling mellom 
nattverdsmotiv og barn. Hva har spedbarn 
og førskolebarn med nattverd å gjøre? Inntil 
nylig svært lite. Altergang har gjennom 
generasjoner vært knyttet til konfirmasjonen 
i 15-årsalderen.  

Desto mer spennende blir det da å opp-
dage at en tekstilkunstner en gang i mel-
lomkrigsårene valgte dette motivet. Eller var 
det noen i Straumsnes sokneråd, eller andre 
i bygda, som gav messehakelen som gave til 
kirka og som ønsket dette motivet? Dersom 
noen kjenner mer til historien bak messeha-
kelen, vil vi være svært interessert i at dere 
tar kontakt med prest eller sokneråd. 

Uansett hvilke tanker som lå bak da mes-
sehakelen ble laget, er motivene på nytt blitt 
aktuelle i vår egen tid, både i forbindelse 
med trosopplæringsreformen og endringene 
når det gjelder barns adgang ved nattverden. 
I dag finnes det ingen aldersgrense, og det 
blir mer og mer vanlig at små barn kneler 
på alterringen sammen med de voksne for 
å motta brød og vin, eller for å bli velsignet 
av presten. 

Gjennom flere år har disse motivene 
i bokstavelig forstand motivert meg til å 
bruke denne messehakelen ikke bare ved 
nattverd og på høytidsdager, men også ved 
dåp. 

Kåre Rånes 

Blå Kors-ferie
22. - 26. juni 2007 arrangerer Blå 

Kors i samarbeid med Normisjon i 
Møre og Romsdal en ferie for mødre 
med barn, som er rammet av rusproble-
mer, på Vassbotten Leirsted i Tingvoll 
kommune.

Vi trenger frivillige voksne ledere, 
som kan være et medmenneske og 
hjelpe til med tilrettelegging for del-
takerne.

Kontakt: 
Thore Forsgren, Diakonikonsulent. 

Mob: 979 53 929.
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Menighetskontoret  71 69 26 11 
Telefaks  71 69 25 44
E-post: ekspedisjon@sunndal- 
 kirke.no
Bildet:  Middelaldarkrusifiks,
 Romfo kyrkje

SUNNDAL
Hov - Romfo - Øksendal - Ålvundeid

Dåpsopplæring i kyrkja Sermerkt besøk på Ålvundeidet
Det var fullt hus på Ålvundeidet bedehus 
da Martha Innerdal hadde fått arrangert 
fest i samband med besøk av pioner-
misjonær Sigrid Løvdokken frå Halling-
dal, som hadde arbeidd som jordmor og 
misjonær mellom indianarane i Ecuador 
i nær 40 år. Martha hadde besøkt Sigrid 
i Sør-Amerika og vorte fascinert av 
arbeidet hennar og ynskte at andre også 
skulle møta henne. Den pensjonerte 
misjonæren fortalde mykje interessant 
frå ei livslang teneste med dramatisk 
motstand i starten, men heilhjarta støtte 
seinare. Ho hadde teke imot 10 000 born. 
Ifrå 1988 til ho reiste heim i fjor hadde 
ho budd hos ein indianarfamilie og vorte 
som ein av dei.

ERE

Laurdag 24. mars møtte fire av tolv invi-
terte 12-åringar opp i kyrkja på Ålvundeid 
og hadde ein kjempeartig ettermiddag der vi 
vart betre kjende med Kyrkja vår, - vi klatra 
opp i tårnet, vi las bibelvers, vi ringte med 
kyrkjeklokkene, vi smaka på nattverdsbrøda 
og -vinen, og vi leika ulike leikar som lærte 
oss noko om både det å samarbeide og det 
å ha gode vegvisarar. Kun to av dei fire 
hadde imidlertid høve til å motta “Godt 
Nytt” søndag 25. mars, og dei andre to kom 

Klassisk musikk 
i Hov kirke
I vinter har det vært en rekke konserter i 
Hov kirke av ypperste kvalitet.

I mars besøkte Roar Engelberg på pan-
fløyte og Stein Erik Olsen på gitar kirka 
en fredagskveld. Dessverre var det ikke 
mange på konserten, men stemninga blant 
publikum var upåklagelig. De kjente musi-
kerne mottok velfortjent stående applaus 
før de gikk av podiet etter å ha avsluttet 
med Vårsøg som ekstranummer. Tidligere 
på dagen hadde de to musikerne holdt en 
intern konsert for beboerne på Helsetunet 
med god støtte av Pårørendes forening.

I april hadde vi besøk av tre fantastiske 
barn/ungdommer på 11 og 13 år fra Russ-
land. Diana Ishmakova på fiolin, Timur 
Nardinov på fløyte og Sergei Beljavskij 
på piano imponerte med sine musikalske 
ferdigheter. 

I mai har det vært to konserter. Først 
Sildring med Lone Eines (sang), Conny 
Carlson (piano) og Peter Wergeni (sak-
sofon) 1. mai, og så Grieg-konsert med 
Kristiansund Kammerkor, Kristiansund 

Festivalkvartett, baryton Njål Sparboe 
og pianist Margaret Rensvik. Her fikk 
vi presentert et bredt spekter av Griegs 
komposisjoner, alt fra det lyse, lette til det 
litt mer tunge og dramatiske. Ikke minst 
ble salmekomposisjonene hans behørig 
presentert – det dreier seg likevel ikke om 
flere enn fem komposisjoner.

Organist Ingebjørg Charlotte P. Stor-
set har ansvar for å velge ut de riktige 
konsertene til kirka. Ho er godt fornøyd 
med det store spekteret som har vært på 
konsertene i år. 

– Jeg prøver å velge ut konserter som 
kan vise fram det breie spekteret. Jeg er 
veldig for mangfoldet i kirka, og disse 
kirkekonsertene skal være med på å senke 
terskelen inn i kirka.

Ikke minst er det viktig for oss at det 
også er lokale aktører som får opptre i 
disse konsertene, slik at de får presentert 
seg for sunndalspublikumet, understreker 
Storset.

Før sommeren tar til, er det ennå to 
konserter som gjenstår. Først med Frelses-
armèens Territoriale Orkester, og så er det 
kulturfestivalens kirkekonsert, som i år er 
fredag 15. juni med Åsne Valland Nordli 
Trio. Nordli skal være kjent for de fleste 
kirkegjengere i Sunndal, og er også gift 

med sunndalingen Andreas Nordli.
Storset forteller også at ho allerede er i 

gang med å planlegge en stor støttekonsert 
til inntekt for barnehjemsbarn i det østlige 
Europa, hvor målet er å samle inn 100 000 
kroner.

– Da blir det mye klassiske musikk, og 
så blir det opptredener med kulturskole-
barn med sang og dans. Konserten blir i 
løpet av september eller oktober, men det 
vil komme mer informasjon senere, fortel-
ler organist Ingebjørg Charlotte P. Storset 
i Hov kirke.

Ingunn Karijord

i kyrkja på palmesøndag og mottok sitt Ny-
testamente då.

Sokneprest Bjørn Hovde leia samlinga, 
medan Liv Anne og Asbjørn Innerdal ser-
verte pizza til oss i sakristiet omlag midtvegs 
i samlinga.

Noko av det artigaste var å få gå opp i 
klokketårnet og deretter å ringje med klok-
kene.  Men vi snakka også om at vi hadde 
invitert dei til dette opplegget for å vise dei 
at Kyrkja er litt deira også. Og det meste av 

det vi gjorde var å øve på å vera med på å 
lage gudsteneste dei to dagane borna mottok 
Ny-Testamenta sine.

Vi skal ha ein ny tilsvarande samling 
22. september for 11-åringane i soknet, og 
vi vonar at flest mogleg av 11-åringane har 
høve til å delta då.

Bergitte Husa Kippernes

Baryton Njål Sparboe og pianist Margaret 
Rensvik var del av en større Grieg-konsert 
i Hov kirke søndag 13. mai. Foto: IK.
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Neste nummer kjem 
20. september. Frist for innsending av 

stoff er 20. august.

Jeg gleder meg til å komme til Indre 
Nordmøre prosti og bli kjent med en ny del 
av Møre bispedømme. Opprinnelig kommer 
jeg fra Ålesund, men flyttet derifra da jeg 
begynte å studere. De siste 3 ½ årene har jeg 
vært prest i Indre Romsdal og det har vært 
en spennende tid.

Jeg har i alle år vært særlig opptatt med 
undervisning. Jeg har vært kateket og kon-
sulent i kirkerådet i to perioder. Og jeg har 
jobbet som lektor i ungdomsskolen. Men 
lengst har jeg vært høgskolelektor og under-
vist kommende lærere i kristendomskunn-
skap og pedagogikk. Min litt annerledes vei 
til prestetjenesten, har gitt meg mange spen-
nende impulser som har vært til stor nytte. 

Det er planen at min nederlandske mann 
Adam van der Velde og jeg kommer flyt-

tende til Tingvoll mot slutten av sommerfe-
rien. Vi gleder oss begge til å bli kjent med 
dere og ønsker dere alle en riktig god og 
velsignet sommer. 

Vennlig hilsen Gerd Anne Aarset
Påtroppende prost

Til lesere av Kyrkjebladet!

Gerd Anne Aarset har kristendom 
hovedfag fra MF (1981) og tok praktisk 

teologisk eksamen høsten 2003. Hun 
ble ordinert i Ålesund kirke i januar 

2004 og har siden jobbet som kapel-
lan i Hen, Rauma. Gerd Anne Aarset 

ble utnevnt til prost i statsråd 30. mars 
2007. Det blir innsettelse ved biskop 

Odd Bondevik i Tingvoll kirke søndag 
26. august kl. 19.00.

Kirkens Nødhjelp har hatt et pilotpro-
sjekt i Møre og Romsdal i år. Man har hatt 
ansvaret for noen konfirmanters undervis-
ning i vårsemesteret. Sunndal har vært med 
å utvikle og gjennomføre prosjektet. Ung-
dommene ble skolert i Kirkens Nødhjelps 
arbeide, fattigdomsproblematikk og mil-
jøutfordringer. Undervisningen var i form 
av tre leirer på Vestheim, ved Vestnes, 2.-4. 
februar, 27.-28. februar og 13.-14. april. 

Det var også 8 jenter fra Sunndal med, 
i dette første og smått historiske kullet. 

Kirkens Nødhjelp-konfirmantene
Fra Sunndal stilte: Malin Lønseth, Tonje 
Myrvang, Sara Storholt, Linda D Solheim, 
Dagrund Aarnes Nisja, Guro Wallentinsen, 
Gunnhild Løvsletten og Merete Horvli.

Det har vært mye liv og røre i løpet av 
de tre leirene.  

På den første leiren stod flyktninge-
problematikken i verden på plakaten. Den 
andre leiren handlet mye om oppkjøring til 
fasteaksjonen. 

13.-14. april gikk siste leir av stabelen. 
Fokuset på denne samlingen var klimautfor-

Konfirmanter på skitur i Molde. 
Foto: Lazk.

dringen. Leiren kulminerte i en aksjonsdag i 
Molde sentrum. Konfirmantene hang bana-
ner i trærne på rådhustorget som en advarsel 
til hvordan det kan gå om ”klimaet tar helt 
av”. En gjeng gikk på ski i det snøløse 
Molde sentrum, … for å understreke det 
samme poenget. Vi samlet også underskrif-
ter for å oppfordre regjeringa til å ta våre 
nasjonale klimaforpliktelser på alvor. 

Konfirmantene kom i prat med mye hyg-
gelig folk i løpet av dagen og fikk anledning 
til å diskutere en del med folk. 

Kirkens Nødhjelp planlegger å videre-
føre prosjektet. Tilbudet vil nå være åpent 
for alle menighetene i fylket og er en mulig-
het flere menigheter bør benytte seg av. 
Dette er absolutt noe for konfirmanter som 
er litt ekstra motivert.

Jan-Fredrik Laskerud

Kvit messehakel til Mo kyrkje

Den nye messehakelen for Mokyrkja 
vart presentert og brukt første gong under 
julehøgtidsgudstenesta i Mo kyrkje 2. 
juledag 2005. Det er aldri gudsteneste der 
1. juledag. Derfor er det vanleg å ha før-
stedagsgudsteneste andredagen i staden. 
Presten i Surnadal ønskte gjennom Mo 
sokneråd ein kvit messehakel og Marit 
Moen fekk oppdraget. 

Dette var i 2003, i starten av perioden 

for nytt sokneråd. Det vart ein lang prosess 
frå ho fekk oppdraget til messehakelen 
kunne presenterast.

Kvit er den eldste liturgiske farga. Det 
vart brukt ubleika og bleika kvit ull og lin 
og det bleika vart brukt på store festdagar. 
Frå rundt 1100 vart silke og brukt i slike 
klede. Kvit er gleda, lyset og det reine 
sin farge. Sølv er kvit og har same sym-
bolverdi i tillegg til at dette er eit edelt 
metall. Gyldent eller gull er symbol på det 
gudommelege. 

Da Mokyrkja har masse farger og dekor 
på altertavla og elles, er messehakelen 
enkelt dekorert, med få farger. Han har 
eit stille uttrykk med desse greske korsa 
i sølv og kvitt relieff-kontur som ligg i 
stoffet. Når han er utapå ein prestkjole, 
fell han fint i foldar på grunn av det mjuke 
ull- og silkestoffet saman med foldane i 
prestekjolen. Den ytste raden av greske 
kors i sølvband blir som kant på ”ermet” 
og ved bevegelse i stoffet blir ein del av 
korsa Andreaskors. 

(Frå eit notat av Marit Moen.)

Den kvite 
messeha-
kelen i Mo 
kyrkje er 
laga av 
Marit Moen. 
Foto: SB.
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13. juni - onsdag
Todalen kyrkje kl. 19:30 Tonar i sommarkvelden.
15. juni - fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde.
16. juni - laurdag
Åsskard kyrkje kl. 22:00 Midnattskonsert.
17. juni - 3. s. e. pinse 
Preiketekst: Luk 14,16-24 
Halsa prestegjeld Ingen gudstjeneste.
Rindal Helsetun kl. 11:00 Gudstjeneste. Nattverd. Bjørndal. 
Stangvik kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Dåp. Nattverd. Venås. Takkoffer til  
 Kirkens SOS.
Hov kirke kl. 11:00 Hovde.
Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 Storset. Familiegudsteneste. Avslutning av  
 barnearbeidet.
Ranes kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Dåp. Nattverd. Hvam. Takkoffer til  
 Søndagsskulen i Nedre Surnadal.
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Myldregudsteneste for 1-åringar. Kåre Rånes.  
 Takkoffer til Norsk søndagsskoleforbund. 
Ikornneset kl. 12:00 Gudstjeneste. Dahle. 6 og 7-åringene spesielt  
 invitert.
22. juni – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Boye. 
24. juni - Jonsok
Preiketekst: Luk 1,57-66 
Valsøyfjord kirke kl. 11:00 Gudstjeneste ved sokneprest Blomstrøm. Takkoffer  
 til menighetsarbeidet.
Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Bjørndal. Takkoffer til Rindal  
 Sanitetsforening.
Åsskard kyrkje kl. 19:30 Kveldsgudsteneste Venås. 
Romfo kyrkje kl. 11:00 (Se avisene) 
Hov kirke kl. 11:00 Storset.
Mo kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Hvam. Takkoffer til Møre i  
 Misjon.
Straumsnes kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Takkoffer til Åpne Dører.     
Øre kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Dahle.. Takkoffer til  
 Kyrkjebladet. Kyrkjekaffi. 
29. juni – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Boye. 
1. juli - 5. s. e. pinse 
Preiketekst: Matt 7,1-5 
Halsa kirke kl. 11:00 Gudstjeneste med nattverd ved sokneprest  
 Blomstrøm. Takkoffer.
Rindal kirke kl. 19:30 Kveldsmesse. Nattverd. Venås. Takkoffer til  
 menighetsarbeidet.
Todalen kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Venås. 
Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 Boye. Nattverd. Takkoffer til Kyrkjebladet.
Øye kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Hvam. Takkoffer til Misjons-
 prosjektet, Beghi.
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Nattverd. Takkoffer til Tingvoll  
 sokneråd.     
Gjemnes kirke kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. 
6. juli – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde.
8. juli - 6. s. e. pinse (Aposteldagen)  
Preiketekst: Luk 5,1-11 
Valsøyfjord kirke kl. 11:00 Gudstjeneste med nattverd ved sokneprest  
 Blomstrøm. Takkoffer.
Rindal bygdemuseum kl. 11 Friluftsgudstjeneste. Bjørndal. Takkoffer til 
 Rindal bygdemuseum.

Stangvik Inga gudsteneste.
Hov kirke kl. 11:00 Boye.
Ranes kyrkje kl. 19:30 Gudsteneste. Blomstrøm. 
Heradsdalen kl. 12:00 Friluftsgudsteneste. Kåre Rånes. Takkoffer til 
 Det Norske Bibelselskap - Bibelmisjon. 
Øre kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. 
12. juli - torsdag
Surnadal sjukeheim kl. 15:30 Nattverdgudsteneste. 
13. juli – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Storset. 
15. juli - 7. s. e. pinse 
Preiketekst: Matt 5,20-24[25-26] 
Halsa prestegjeld Ingen gudstjeneste.
Rindal kirke kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Elgsæther. Takkoffer til 
Kirkens SOS, Møre.
Kleppnaustan, Bøkleppen kl. 12:00    Friluftsgudsteneste. Venås. 
Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 Storset. Nattverd Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.
Gjøra kapell kl. 20:00 Storset.
Surnadal Inga gudsteneste.
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Nattverd. Takkoffer til Norges  
 Samemisjon.     
Øre Ingen gudstenester.  
20. juli – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde. 
22. juli - 8. s. e. pinse 
Preiketekst: Mark 8,1-9 
Halsa kirke kl. 16:00 Gudstjeneste. Elgsæther. Takkoffer.
Rindal Ingen gudstjeneste.
Todalen kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Venås. 
Hov kirke kl. 11:00 Storset.
Mo kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Elgsæther. 
Straumsnes kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.     
Gjemnes kirke kl. 11:00 Gudstjeneste
27. juli – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde. 
29. juli - Olsok 
Preiketekst: Sal 33,12-22 
Halsa prestegjeld Ingen gudstjeneste.
Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Elgsæther. Takkoffer til 
menighetsarbeidet.
Stangvik kyrkje kl. 19:30 Kveldsmesse. Nattverd. Hvam. 
Innerdalshytta kl. 12:00 Hovde.
Romfo kyrkje kl. 20:00 (Se avisene) 
Øye kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Hvam. 
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Nattverd. Takkoffer til Det Norske Bibelselskap  
 - Bibelmisjon.     
Svanavollen kl. 12:00 Setergudsteneste. Dahle. Salg av rømmegraut m.m. 
31. juli - tirsdag
Stangvik kyrkje kl. 19:30 Konsert. Moskvapatriarketets Mannskor. 
3. august – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde. 
5. august - 10. s. e. pinse 
Preiketekst: Matt 25,14-30 
Valsøyfjord kirke kl. 16:00 Gudstjeneste med nattverd ved sokneprest  
 Blomstrøm. Takkoffer.
Rindal kirke kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Elgsæther. Takkoffer til 
 Blå Kors.
Stangvik Inga gudsteneste.
Hov kirke kl. 10:00 (Se avisene) Dåp.
Jønstad kl. 12:00 Hovde.
Ranes kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Blomstrøm. 
Straumsnes kyrkje kl. 11:00 Takkoffer til Møre i Misjon.     
Øre kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Dahle.
10. august – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde. 
12. august - 11. s. e. pinse 
Preiketekst: Luk 19,41-48 
Halsa kirke kl. 11:00 Gudstjeneste med nattverd ved sokneprest  
 Blomstrøm. Takkoffer.
Rindal Vi deltar på Røstasetra.
Åsskard kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Bjørndal. 
Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 (Se avisene) Nattverd.
Røstasetra kl. 12:00 Friluftsgudsteneste. Hvam. 
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 50 års-konfirmantjubileum. Takkoffer til Tingvoll  
 sokneråd.     
Gjemnes kirke kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Dahle.

Gudstenester i Indre Nordmøre prosti

Høyr kor kyrkjeklokka lokkar med ein høg og heilag klang
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Døypte
HALSA
08.04  Guro Betten
VALSØYFJORD
25.02  Leon Henden Enge
25.02  Lukas Henden Enge
25.03  Nora Otnes
29.04  Erik Gärtner Sørlie
RINDAL
18.03  Jessica Landsem Røen
25.03  Ine Løfald
08.04  Simon Flåtten
08.04  Maria Elshaug
29.04  Sigrid Hoston Aasen
06.05  Erik Hagen
13.05  Milla Skjølsvold-Aasen
STANGVIK
11.03  Aron Rodal Haugen
11.03  Jostein Eidsli Rodal
11.03  Magnus Bekken Heggem
11.03  Ida Anette Hyldbakk
08.04  Håkon Bøklep
08.04  Even Gjeldnes
TODALEN
09.04  Edel Therese Mikkelsen Karlsen
ROMFO
08.04  Ella Melkild Ottem
15.04  Ingvild Andersen Røymo
HOV
04.03  Emma Hammerstrøm
25.03  Elias Loe Gjerde
08.04  Isabel Vada Sandåker
22.04  Mia Holthe Overland
22.04  Emil Innvik
ÅLVUNDEID
01.04  Dennis Sæther

01.04  Sivert Børset
ØYE
11.03  Isak Sande Fjellås
08.04  Eskil Rindal Grimsmo
08.04  Emma Tonning Løvtangen
08.04  Håkon Lund Paulsen
RANES
25.02  Marius Fjærvik
25.02  Andreas Fjærvik
25.02  Odin Hoem
04.03  Jostein Alexander Reiten Busch
22.04  Ida Mogstad
29.04  Ida Cesilie Klinge (døypt i Manglerud)
MO
18.03  Elida Sofie Fiske
01.04  Simon Honnstad Iversen
STRAUMSNES
25.03  Paul Flemmen
25.03  Jenny Langholm
06.04  Aleksander Aasen
TINGVOLL
11.03  Lars Merk Meisingset
08.04  Johannes Solli
06.05  Leah Gagnat
ØRE
25.02  Live Lillevevang Holten 
 (døypt i Eide kirke)
04.03  Inge Punde
04.03  Nikolai Enoksen Ohr
18.03  Henrik Bjerkeset
08.04  Daniel Brun-Olsen Bergem
06.05  Leah Gagnat 
 (døypt i Tingvoll kyrkje)
GJEMNES
11.03  Martine Bruseth

Vigde 
HALSA
04.04  Torild Beate Strand og 
 Odd Einar Haugen 
TODALEN
31.03  Lillian Margrethe Helland og 
 Helge Atle Rabben
HOV
21.04  Maritha Ingebrigtsen og 
 Espen Ødegård

Døde 
HALSA
22.03  Bjarne Valsø f. 1930
27.03  Anne Oline Saltrø f. 1921
29.03  Ragnvald Vaagland f. 1904
VALSØYFJORD
19.04  Ole Hestnes f. 1922
RINDAL
22.02  Borgny Nerbu f. 1920
25.02  Peder M. Bolme f. 1926
05.03  Gerda Ingeborg Walltin f. 1925
07.03  Ragna Fosseide f. 1920
18.03  Mildrid Eide f. 1917
22.04  Sigvald Kattem f. 1916
STANGVIK
24.02  Nelly Svorken f. 1916
19.03  Laura Lien Haugen f. 1916
24.03  Halvor Sivertsen f. 1937
12.04  Johan N. Nordvik f. 1930
24.04  Ingrid Kvande f. 1914
TODALEN
01.04  Oskar Gjeldnes f. 1932

Forts. neste side

DØYPTE   —   VIGDE   —   DØDE

17. august – fredag
Kapellet på Leikvin kl. 20:00 Hovde. 
19. august - 12. s. e. pinse 
Preiketekst: Luk 18,9-14 
Halsa prestegjeld Ingen gudstjeneste.
Skarheim kl. 12:00 Familiesamling. Bjørndal. Takkoffer til Skarheim.
Todalen kyrkje kl. 19:30 Høgmesse. Nattverd. Bjørndal. 
Hov kirke kl. 11:00 (Se avisene)
Surnadal Inga gudsteneste.
Tingvoll Inga gudsteneste.
Øre kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Dahle. 
26. august - 13. s. e. pinse 
Preiketekst: Mark 7,31-37 
Megardssetra Friluftsgudstjeneste ved sokneprest Blomstrøm.  
 Takkoffer.
Rindal kirke kl. 11:00 Jubileumsgudstjeneste. Nattverd. Bjørndal m.fl..  
 Takkoffer til trosopplæringsprosjektet.
Stangvik kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Venås. 
Hov kirke kl. 11:00 Konfirmantpresentasjon.
Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 Takkoffer til Bistandsprosjekt Aserbajdsjan.  
 Framstilling av konfirmantane.
Ranes kyrkje kl. 16:00 Gudsteneste. Presentasjon av konfirmantar frå  
 Ranes og Øye. Hvam. 
Tingvoll kyrkje kl. 19:00 Biskop Odd Bondevik. Innsetting av prost Gerd  
 Anne Aarset. Nattverd. Takkoffer til Norges  
 Kristelige Student- og Skoleungdomslag. 
Batnfjord kl. 11:00 Gudsteneste i samband med Batnfjorddagane. 
2. september - 14. s. e. pinse
Preiketekst: Luk 10,25-37 
Valsøyfjord kirke kl. 11:00 Gudstjeneste ved sokneprest Blomstrøm. 
 Presentasjon av årets konfirmanter. Treff for  
 50-årskonfirmanter. Takkoffer.
Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Familiegudstjeneste. Utdeling av bibler. Bjørndal.  
 Takkoffer.
Stangvik Inga gudsteneste.
Hov kirke kl. 11:00 (Se avisene)

Romfo kyrkje kl. 11:00 Storset. Framstilling av konfirmantane.
Øksendal kyrkje kl. 11:00 Boye. Framstilling av konfirmantane.
Mo kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Presentasjon av konfirmantar. Hvam. 
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Takkoffer til Speiderne i Tingvoll.  
 Innskriving av konfirmantar.
Øre kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Konfirmantpresentasjon og 
 50 års-konfirmantjubileum. Dahle.
9. september - 15. s. e. pinse 
Preiketekst: 1 Tess 5,15-24 
Halsa prestegjeld Ingen gudstjeneste.
Rindal kirke kl. 11:00 Familiegudstjeneste. Utdeling av bibler. Bjørndal.  
 Takkoffer.
Åsskard kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Venås. 
Hov kirke kl. 11:00 (Se avisene)
Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 (Se avisene) Nattverd Takkoffer til Norges  
 Kristelige Stud.-og Skoleungd.lag.
Øye kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. vikar. 
Straumsnes kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Takkoffer til Straumsnes sokneråd.  
 Innskriving av konfirmantar.
Gjemnes kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 50 års-konfirmantjubileum. Dahle. 
16. september - 16. s. e. pinse 
Preiketekst: Matt 6,24-34
Halsa kirke kl. 11:00 Gudstjeneste ved sokneprest Blomstrøm. 
 Presentasjon av årets konfirmanter. Treff for  
 50-årskonfirmanter. Takkoffer.
Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Takkoffer til menighets-
 arbeidet.
Todalen kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. Venås. 
Gjøra kapell kl. 11:00 (Se avisene)
Hov kirke kl. 11:00 (Se avisene)
Surnadal Inga gudsteneste.
Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Nattverd. Takkoffer til Tingvoll  
 sokneråd.
Osmarka kapell kl. 11:00 Familiegudsteneste. Hausttakkefest.
21.09.2007
Stangvik kyrkje Konsert. Gloucester Cathedral Choir og organist. 
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VEKKJING
Andakt ved Einy Rendal Elgsæther

Forts. frå føregåande side

ÅSSKARD
04.04  Paul Bævre f. 1925 
ROMFO
05.04  Kari Anne Hallan f. 1983
HOV
04.03  Hilda Irene Hage f. 1936
07.03  Bjørg Furu f. 1922
09.03  Svein Sund f. 1933
13.03  Ellen Kamsvåg f. 1915
14.03  Bjarne Kvande f. 1928
15.03  Ingeborg Nyland f. 1927
27.03  Viggo Hanssen f. 1923
03.04  Laura Furu f. 1924
04.04  Jarlaug Wullum f. 1946
15.04  Anne Vollan f. 1924
ØKSENDAL
10.03  Kitty Marene Torvik f. 1920
ÅLVUNDEID
22.02  Helga Mo f. 1917
11.03  Maria Ledal f. 1916
02.04  Margit Aram f. 1922
ØYE
19.03  Tor Olav Langholm f.1952 
 (bisatt i Nordlandet kapell)
13.04  Mali Møkkelgjerd f. 1912
22.04  Asta Nanna Moen f. 1924
RANES
19.01  Guttorm Røv f. 1924
22.03  Olav J. Røv f. 1912
29.03  Inger Elisa Forberg f.1928
12.04  Artur Sveen f.1918
12.04  Gunnar J. Bele f.1937
MO
19.03  Olav Mogstad f. 1932
03.05  Ingeborg B. Sæter f. 1921
STRAUMSNES
22.02  Tore Nordheim f. 1944
29.03  Gunda Olise Kvisvik f. 1909
30.03  Idar Egil Tveit f. 1937
28.04  Bersvein Rakstang f. 1925
TINGVOLL
17.02  Kjellaug Pauline Holmeide f. 1945
24.02  Birger Levald Fossum f. 1935
13.03  Aslaug Johanne Stølen f. 1911
12.04  Elmar Karsten Hegerberg f. 1923
18.04  Inger Anne Sæterbø f. 1944
23.04  Kirsten G. Folden f. 1921
ØRE
26.02  Liv Haldis Sæther f. 1933
19.03  Borghild Heggem f. 1917
26.04  Norvald Nilssen f. 1917
01.05  Solveig Bjerkeset f. 1916
GJEMNES
11.04  Alf Peder Blakstad f. 1912
17.04  Ole Blakstad f. 1916

Målfrid Bølset frå Tingvoll driv verkstad 
med sying av kyrkjetekstilar for heile lan-
det. Frå 1992 har ho sydd albaer (kjolar) og 
skjorter for prestar, kateketar og diakonar, 
og konfirmantkapper. Ho har ikkje tal på kor 
mange. Tidlegare arbeidde ho med veving, 
men i 1991 spurde prost Hjorthaug kvifor 
vi ikkje laga norske prestekjolar, men måtte 
få dei frå utlandet. Kristine Hagen ved Krivi 
Vev tok straks opp ideen og sa at dersom 
Målfrid ville sy, skulle ho veva stoffet. Et-
ter avtale med Gudstenesterådet, som vart 
imponerte over tanken, kom dei i gang. 
Verkstaden er på stabburet hos Målfrid, med 
alle maskiner og utstyr, men også gammelt 
inspirerande inventar og eit spesielt miljø 
med golvplankar frå 1868.

«Eg er glad i gudstenesta,» seier Målfrid, 
«og eg ser kor viktig det er at vi som arbeider 
der er skikkeleg kledde, og ikkje slurvete 
påkledd i siste liten. Det som er i kyrkja skal 
ha kvalitet.» 

Ho har sjølv arbeidd i kyrkja som klokkar 
i 16 år, og tykte det var ein fin kombinasjon. 
«Da fekk eg god kontakt med det kyrkje-
lege.» Etter kvart såg ho også på behovet for 
ein arbeidsdrakt for diakonar og klokkarar, 
eller andre som deltek i gudstenesta. Ofte 
var den private påkledninga forstyrrande for 
gudstenestefeiringa. Så Målfrid tok initiativ 
til ein høveleg drakt også for desse, og fekk 
det vurdert og godkjent, noko som har vore 

I gamle dagar var det ikkje så uvanleg 
å tala om vekkjing, «vekkelse», i alle fall 
i åndeleg og religiøs tyding. Dei siste åra, 
eller året, har vore ei vekkjingstid på mange 
måtar. Vi har opplevd ei enorm internasjonal 
miljøvekkjing som var utenkjeleg for kort 
tid sidan, da berre enkelte rare naturvernarar  
var opptekne av å redusera forbruk og foru-
reining. I dag er desse orda på alles lepper.

Eller når eit lite barn forsvinn og born 
blir drepne, så vekkjer det oss opp til å sjå 
det enkelte menneskets verd. Menneske-
verdet.

Vi kan også registrera ei oppvakning i 
høve til vår identitet som eit kristent folk 
og ein kristen kultur. Ei vekkjing til å sjå 
kva vi har i den kristne arven, kva det betyr 
å byggja samfunnet på kristne verdiar og 
etikk, og kva vi kan mista.

Det er ikkje alle i dag som veit kvifor 
vi feirar St Hans, Jonsok, som vi snart skal 
gjera. Kor mange hugsar på døyparen Johan-
nes når vi tenner St Hansbålet, og minnest at 
han gav livet for trua si på Jesus? Johannes 
var kompromisslaus når det galdt å vitna om 
Jesus og fylgja hans liv og lære.

Og kor mykje tenkjer vi på dei som opp 
gjennom tidene har gjeve livet sitt for å vitna 

om Kristus, og alle dei som i dag opplever 
forfylgjing og til og med martyrdøden. 
Ikkje slik «martyrdød» som sjølvmords-
bombarane gjer for å spre terror og gru og 
død, men som ofrar livet sitt berre fordi dei 
står fram med si tru. Det er ein vekkjar for 
oss når tre uskuldige kristne blir kynisk 
halshogde i eit land som Tyrkia, som står 
oss så nær at dei søkjer EU-medlemskap. 
Ein vekkjar. Når landa i Midt-Austen tøm-
mest for kristne. Kristne som møter hat og 
intoleranse.

Det kristne evangeliet er ordet om nåde 
og miskunn. «Kven er ein Gud som du, som 
tek bort skuld og tilgjev brot  -?» seier pro-
feten Amos. Vi kjenner ein Gud som tilgjev 
vår skuld, som kjem med nåde og miskunn, 
som inviterer til fellesskap med dei sterke 
orda: «Kom, for alt er ferdig!» (Luk 14)  Når 
vi høyrer dei orda, kan vi koma, for Jesus 
seier: «Kom til meg, alle de som slit og har 
tungt å bera; eg vil gje dykk kvile!» (Matt 
11,28) Det kan bli ei sann vekkjing.

Og det er den største rikdom vi kan 
ta vare på, i heim og kyrkje, i skule og 
samfunn. Det er større rikdom enn olje og 
naturressursar. 

Frivillig kontingent
Bruk giroen i bladet, så kan vi halde fram 

med å sende ut Kyrkjebladet!
Med helsing frå styret for Kyrkjebladet.

Lokal kyrkjetekstil
høgt verdsett 
av Gudste-
nesterådet og 
Kyrkjerådet.

M å l f r i d 
syr etter indi-
viduelle mål 
og mønster laga av ein konstruktør, godkjent 
frå Gudstenesterådet. Prestekjolane er laga 
av tynn ull, som er det beste stoffet. Ho 
lagar ikkje stolaer eller messehaklar, men 
samarbeider med kjente kunsthandverkarar 
som vev, broderer og applikerer. Ho får 
mykje god inspirasjon gjennom desse og 
ved å delta to gonger i året på draktdagen 
for kyrkjetekstilar og kunsthandverk i Oslo. 
Ho seier ho lærer mykje om symbolikk av 
tekstilkunstnarar. 

Det er no bestemt at fargene på skjorter 
skal vera blå eller svart og grå for prestane, 
grøn for diakonar og kateketar. Biskopane 
brukar gjerne fiolett.

Prestestudentane får også no opplæring i 
bruk av tekstilar og kyrkjekunstsymbolikk. 
Turid Lundby, konsulent på tekstilar i guds-
tenesterådet/kyrkjerådet, har praktiske og 
«matnyttige» foredrag for studentane.

Målfrid Bølset seier ho er privilegert som 
får laga klede til kyrkjeleg bruk, og ho bed 
for dei som skal bruka desse.

ERE

Styret for Kyrkjebladet har ein representant 
frå kvart prestegjeld. Tilstades på møtet 
i mars var Ola Bræin (Sunndal), Ola Røe 
(Stangvik), Geir Magne Heggset (Surnadal), 
Tove Halseth (Gjemnes), Petter Dahle (fung.
prost), Einy Rendal Elgsæther (redaktør – og 
fotograf) og Synnøve Bjørndal (styreleiar 
og red.sekr.).



Gudstjeneste i Saltrø 
grendahus 22. april
Leder for utvalget for Saltrø grenda-
hus, Helge Rodal, sier det er godt å se 
at grendahuset kan brukes i flere sam-
menhenger, og at det dugnadsarbeidet 
de hvert år nedlegger i oppussing, 
vedlikehold mv. har sørget for at også 
de i utkantene har et lokale egnet for 
bl.a. gudstjenester, som blir holdt to 
ganger i året.

ERE

Storstilt 
dugnad ved 
Halsa kirke

10. mai gikk startskuddet. Det felles 
målet er å få en kirke vi igjen kan være 
stolte av. I dag troner kirken mot oss slitt av 
tidens tann. I løpet av sommeren skal den 
igjen oppstå som den ærverdige og flotte 
kirken som den en gang var.

Halsa kirke var tidligere omtalt i NAF 
sin veibok som ”en av Norges vakreste 
landskirker”, forteller leder i lokalutvalget 
Lars Indreiten. Han har som intensjon at 
dette skal være dekkende igjen etter at 
dugnaden er over.

Lokalutvalget for Halsa og Løvik krets 
har tidligere hatt en idedugnad for å sette 
søkelyset på hva en ønsker å gripe fatt på 
i nærmiljøet. Det var her kirken ble nevnt. 

Da lokalutvalget drøfta saka med Halsa 
kirkelige fellesråd, som på sin side var 
svært glad for at det ble tatt et slikt initiativ, 
ble det enighet om først og fremst å satse 
på å få kirka mala.

Fram til medio juni blir det altså orga-
nisert dugnader på tirsdager og torsdager 
fra kl. 18.00 og utover kvelden til om lag 
21.30.

I første omgang vil en starte opp med 
skraping og vask av kirkebygget. Når det 
gjeld vaskinga av kirka har Halsa brann-
vesen tilbydd seg å bistå med dette. Ellers 
har også det lokale næringsliv vært svært 
behjelpelig. Vågland Båtbyggeri har lånt 
ut stillas vederlagsfritt. Gunnar Kåre Røe 
vil være behjelpelig til å betjene lift ved 
arbeid opp på de høyeste områder. Kom-
munen har tatt på seg å utføre malingsar-
beidet i tårnet og eventuelt andre områder 
som er vanskelig tilgjengelig. Så velvil-
ligheten og dugnadsånden er stor.

Som alternativt og supplerende arbeid 
vil nytt gjerde ved øvre kirkegård mot øst 
prioriteres. Likeså rydding av kratt og trær, 

beplanting og opparbeidelse og grusing 
av interne veier. Utstyr til dugnaden skal 
være på plass, men det er ønskelig at 
motorsag og utstyr til beskjæring av trær 
tas med av den enkelte som har tilgang 
til dette.

Ingunn Reiten

Soknepresten  71 55 96 38 
Kirkekontoret   71 55 96 39
E-post kirkeverge:  kirkeverge@ 
 halsa.kommune.no
Bildet:  Halsa kirke

HALSA
Halsa - Valsøyfjord
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Kledd for anledninga
Jeg trives i mange slags klær, i alt fra 

T-skjorte og afrikanske bomullsbukser til 
alba og messehakel. Det gjelder bare å finne 
det som høver til anledninga. Når jeg stiller 
opp som bare Erik, kjennes valget friere og 
da er det heller ikke så farlig hva jeg stiller 
i. Det skjer på egne vegne.

Andre ganger står jeg der på kirka sine 
vegne. Noen ganger innebærer det at jeg 
bruker presteskjorta med rundsnipp. Uansett 
kjenner jeg på at det stilles andre krav. Klær 
betyr noe. De er med og preger møtet vårt 
med mennesker.

Jeg har fått det store privilegiet å for-
rette gudstjenester og kirkelige handlinger. 
Da er det ikke lenger jeg som velger farger 
og plagg. Når jeg vender meg mot alteret 
sammen med menigheta, og når jeg snur 
meg mot kirkeskipet med orda fra Gud, da 
får jeg bære klær som og har et menings-
innhold. Albaen, den kvite dåpsdrakta, som 
minner oss om at vi er ei forsamling av 
døpte, stolaer og messehakler med farger 
og symboler som formidler både mening og 
skjønnhet. Mange ganger opplever jeg at de 
liturgiske klærne bærer meg minst like mye 

Valsøyfjord kirke har 4 messehakler som 
er laget av tekstilkunstneren Ragnhild 
Arneberg. Foto: IR.

Det var Helselaget med sin leder 
Ragnhild Bjerknes som sto for kaffe-
koking og bakst til kirkekaffen. Foto: 
Helge Rodal.

Halsa Sanitetsforening bidrar med 
servering av kaffe og ”noko attåt” 
alle dugnadskvelder. Ikke bare skal 
det gjøres en god jobb, men vi skal ha 
det kjekt sammen også. 

som jeg bærer dem. Jeg får lov å være ikledd 
plagg og tradisjoner med bærekraft.

Erik Blomstrøm
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SURNADAL
Øye - Mo - Ranes

Kyrkjekontoret  71 65 70 60 
Telefaks   71 65 70 61
Sokneprest Stangvik 71 66 33 30
E-post kyrkjeverje: ingeborg.nordlund
 @surnadal.kommune.no
Biletet:  Ranes kyrkje - Stangvik kyrkje

 - 

Fasteaksjon 2007
Stor takk til konfirmantar og vaksne 
som var med og bar fastebøsser og 
bidrog med skyss, og stor takk til alle 
som gav pengar i bøssene. Resultatet 
for kyrkjelydane i Stangvik, Surnadal 
og Rindal vart slik (med tala i parentes 
for i fjor):

Øye/Ranes sokn kr  34.625,00
  (kr 34.703,50)
Mo sokn kr  9.535,50  
  (kr 10.730,00)
Stangvik sokn kr  8.805,50  
  (kr 10.228,50)
Åsskard sokn kr  11.867,50  
  (kr 11.579,50)
Todalen sokn kr  7.442,00  
  (kr 7.453,50)
Rindal sokn kr  35.628,00

Totalt innsamla kr  107.903,00  
  (kr 74.692,00)

Misjonsmesse for Normisjon 
på Kyrkjelydshuset 22. sept.

I 2007 feirer både Rindal sokn og Rindal 
kommune 150 år, og i den forbindelse ble det 
tatt initiativ til et samarbeid mellom Rindal 
sokn og hovedkomiteen for 150-årsjubileet 
som skulle sette fokus på kirkerommet som 
kulturarena. Tittelen på samarbeidet ble 
”Arena:Kirke” og består av en rekke kul-
turarrangement utover jubileumsåret hvor 
konserttiltak nok er i ”flertall”, men hvor 
også utstillinger, foredrag og drama vil være 
en del av programserien. 

Vi startet opp allerede 17. mars med 
konsert i Øvre Rindal kapell med ”Sveve-
støv” og ”Toner fra Trollheimen”, fortsatte 
med ”Ytre Suløens Jassensemble” og 
ELG som hadde konsert i april. I mai har 
det vært ”Barn og unges kirkekonsert” og 
orgelkonsert med Oddgeir Nossen. Neste 
arrangement vil være kunstutstilling med 
verker etter Kalla Skrøvseth og ikke minst 
kirkekonsert med Kristin Asbjørnsen og 
band med konsertprogrammet ”Spirituals” 
under årets Kulturvøkku. Konserten bygger 
på Kristins soloplate fra høsten 2006, som 
tar utgangspunkt i Afro-amerikanske spiri-
tuals, og både plate og konsert har fått over-

Ole Trygve Foseide, Arne Martin 
Aandstad og Morten Møller ønsker 
velkommen til utstilling med bilder av 
Kalla Skrøvseth og konsert med Kristin 
Asbjørnsen i Kulturvøkku. Foto: SB.

strømmende kritikker. Vi er veldig glade for 
å få besøk av Kristin og bandet, da det kun 
er få steder i Midt-Norge som vil få besøk i 
løpet av sommeren. 

Senere i høst vil det bl.a. komme konsert-
tilbud med Henning Sommerro og Edvard 
Hoem, Griegaften med Turid Røen Kroknes 
og et nasjonalt navn når vi nærmer oss jul. 

Morten Møller

Ved kongeleg resolusjon av 26. august 
1857 vart det vedteke at Rindal skulle vera 
eige prestegjeld og eigen kommune. Til då 
hadde kommunen og prestegjeldet hatt gren-
ser som omtrent svarar til Rindal, Mo, Øye 
og Ranes sokn. Frå no av skulle det bu ein 
eigen prest i Rindal, og rindalingane skulle 
sjølv styra med skule, fattigstell og andre 
saker i bygda.

 Er dette noko å feira?
 Både i kommunen og i kyrkjelyden 

meiner vi at det er det, og i heile 2007 mar-
kerer vi 150-årsjubileum for Rindal som 
eiga kyrkjeleg og kommunal eining. Mar-
keringa tjuvstarta nokre timar før året gjekk 

Jubileumsfeiring i Rindal
inn, og held fram gjennom heile 2007.

 Hovudmarkeringa er lagt til helga 
25. og 26. august. Laurdag har den kom-
munale jubileumsnemnda ansvar for fleire 
arrangement, m.a. eitt ved minnesteinen 
over John Neergaard, som var sentral då 
formannskapslova vart innført i 1837.

 Søndag 26. august kl.11 er det jubile-
umsgudsteneste i Rindal kyrkje. Barnekoret 
og andre musikalske krefter deltek, i lag 
med fleire prestar med ulik tilknyting til 
Rindal. Etterpå inviterer soknerådet alle til 
kyrkjekaffi.

 I og for seg er det ingen grunn til å 
feira at rindalingar og surnadalingar fekk 
mindre med kvarandre å gjera. Tvert om kan 
det vera på sin plass å oppmuntra til tettare 
samarbeid med nabokommunane våre. Men 
det er grunn til å vera stolte over at vi står på 
eigne bein, får ta hand om våre eigne saker - 
kyrkjelege så vel som kommunale. Slik sett 
kan 2007 vera eit godt høve til å stogga opp, 
tenkja etter kva vi har oppnådd og kvar vi vil 
vidare.

Magne Bjørndal

Sjeldne gjester

Dei mange frammøtte på Kvanne 
bedehus 16. mars fekk eit unikt møte 
med dei fremste leiarane i samarbeids-
kyrkja vår i India, Northern Evangelical 
Lutheran Church (NELC): 

Biskop preses Shiblal Soren, dr. 
Joyen Kisku, overlege ved Mohulpahari 
Christian Hospital og synodepresident 
for NELC, og kyrkjesekretær Saroj 
Chand Jha. I samband med samarbeids-
konferanser med misjonsorganisasjo-
nane i Norge, Sverige og Danmark var 
dei her i distriktet på privat besøk hos 
Elgsæther i Todalen. Men misjonsfol-
ket verdsette møtet med dei og gav ein 
festkollekt på over 7000 kr.

ERE
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RINDAL
Rindal sokn

Basar til inntekt for Surnadal Kyr-
kjelydshus
Tirsdag 17.04.07 vart det halde basar 
til inntekt for vedlikehald og innkjøp 
av møblar og utstyr til Surnadal kyrkje-
lydshus. Ein stor takk til alle som var 
med og hjelpte til med nummersal på 
forretningane og på basaren, og til dei 
som stilte opp med gevinstar og elles 
hjelpte til med det praktiske opplegget 
på basaren. Sist, men ikkje minst, takk 
til alle som tok nummer.
Totalt kom det inn kr 23.730,-

Soknerådsval i Stangvik og Todalen
Det er opna for forsøk med val anna 
kvart år på halvparten av medlemane 
i soknerådet. Stangvik og Todalen er 
med på denne ordninga og skal ha sok-
nerådsval hausten 2007. 
Valet vert samstundes med 
kommunevalet måndag 
10. september.
Valliste og informasjon 
vert delt ut til alle husstan-
dar i Stangvik og Todalen 
før valet.

Normisjon
Møte i kyrkjelydshuset søndag 10. juni 
kl 11.00. Talar: Ottar Leirvik.

Bønemøte i kyrkjelydshuset kvar 
måndag kl 20.00.

Menighetskontoret  71 66 47 55 
Telefaks  71 66 47 01
E-post kirkeverge:  
 ingeborg.nordlund  
 @rindal.kommune.no
Bildet:  Rindal kirke

STANGVIK
Stangvik - Todalen - Åsskard

Kyrkjekveldar med liv og røre
Kyrkjene i Rindal, Stangvik og Surnadal 

var fylte med ungdommeleg liv og røre på 
tidlegvåren da 6-10-åringane hadde sine 
”Kyrkjekveldar”. 

Det felles dåpsopplæringsprosjektet 
har barnekveldar med kyrkjevandring og 
hyggesamver som eitt av sine hovudele-
ment – ved sida av DVD’en ”Kyrkja mi” 
og tilbodet om sommarleirar. Oppslutninga 
var stort sett god, og gjennomføringa gjekk 
bra i alle sokn. 

Med ein kvinneleg ”dokkeprest” og ein 
traust kyrkjedokkemann i hatt og frakk som 
symbolsk vertskap kunne ungane innta sine 
eigne kyrkjer til ”bli-kjent-vandring” frå 
våpenhus til klokketårn, frå døypefont til 
orgelgalleri og elles over alt i det spennande 
bygget.

Døypefonten stod bokstaveleg tala 
sentralt – i rollespel med dokkedåp og 
flott seremoni. Presten tok gjestene med 
til sakristiet, altaret og preikestolen. Ved 
lysgloben var det rørande å tenne lys for ein 
venn. Soldatbautaene ute, våpenhuset ved 
inngangen, kyrkjeskipet og orgelgalleriet 
fekk besøk. Og dei små kyrkjeeigarane fekk 
prøve det meste.

Bernt Bøe
Så var det bollar og ”orgelbrus” etter 
vandringa – som her i Todalen. Foto: BB.

Samling om døypefonten i Mo kyrkje. 
Foto: ERE.

Dagens Stangvik-kyrkje (frå 1897) er den 
tredje på staden. I år kan vi feire 600-
årsminne om den første kyrkja her – stav-
kyrkja frå 1407. Dette vil bli markert rundt 
olsokdagen 29. juli.

Stavkyrkja stod til 1783 – da både kyrkja 
og prestegarden brann ned etter lynnedslag. 
Materielle minne finst nesten ikkje – bortsett 
frå at malm frå ei av klokkene skal vera 
brukt i den noverande storklokka, som vart 
omstøypt i 1835. Dessutan eksisterer det ei 
sølvskei frå prestegarden anno 1763 – med 
bokstavane til presten Edvard Meyer Thyr-
holm og kona Sophie Cathrine (f. Borch).

- ”En af de mærkverdigste gamle Bygnin-
ger nordenfjælds” skreiv vitskapsmannen 
Gerhard Schøning da han besøkte og skreiv 
om kyrkja i 1773. Det var ei stor korskyrkje 
med høgt tårn og spir. Kvar korsarm hadde 
doble søylerader – altså med ”midtskip” 
og ”sideskip”. Innvendig var ho pryda med 

Stangvik:

Kyrkjestad i 600 år
bibelske kunstverk frå tida etter reforma-
sjonen. Det meste av preg frå katolsk tid 
var fjerna. 

Ein skulptur av St. Olav overbeviste 
Schøning på at stavkyrkja opprinneleg var 
vigsla til helgenkongen. Elles nemner han 
særleg eit måleri over Jona (som vart slukt 
av ein fisk, men berga); dette var truleg ei 
gåve frå engelske og hollandske sjøfolk. 
Elles var det minnetavler over fleire tidle-
gare prestar.

Kyrkjegarden var vakker og beplanta 
med bringebær-buskar. Dette, seier Schø-
ning ”kan ogsaa tjene til at hindre Skade-
ligheden af de fra Kirkegaarden opstigende 
Dunste”. Dessutan: ”I Kirken findes Liig, 
som have ligget meget længe, endnu ganske 
hele.”

I brannen 1783 omkom tenestejenta i 
prestegarden, Katrine Larsdatter frå Ork-
dalen. Presten Tyrholm mista alt sitt, og alle 

kyrkjebøker og dokument strauk med – til 
stort tap for ettertida. 

Ei mindre korskyrkje vart reist i 1784 og 
stod til 1896, da bygginga av den noverande 
Stangvik kyrkje tok til.

600-årsmarkeringa blir synleggjort i 
samband med kveldsgudstenesta olsokda-
gen 29. juli og ved andre høve i løpet av 
året. 

Heftet ”Kyrkja i Stangvik” har mykje 
stoff om det interessante kyrkjebygget frå 
1407.

Bernt Bøe

Klokkar Randi Vetleseter Bøe har tenkt 
seg at stavkyrkja frå 1407 såg slik ut – 
etter Schønings omtale og etter modellar 
av tilsvarande kyrkjebygg frå same tid.



Kyrkjeblad for 
Indre Nordmøre

Utgjevar:
SOKNERÅDA PÅ

INDRE NORDMØRE 

REDAKTØR:
Einy Rendal Elgsæther

6645 Todalen
  71 66 02 81

E-post: ole-einy@frisurf.no

REDAKSJONSSEKRETæR:
Synnøve Bjørndal

E-post: synnove.bjorndal@
rindal.kommune.no 

BLADPENGAR:
Frivillig kontingent

Kyrkjeblad for Indre Nordmøre
Kontor Service A/S

Postboks 72
6630 Tingvoll

Bankgironr.: 4050 40 46232

SATS/REPRO/EKSP.:
ASPLI Grafiske

  71 66 50 80
Fax 71 66 50 81

E-post: post@aspli.no
6657 Rindal  

TRYKK:
Wennbergs Trykkeri AS

  72 88 98 00
7075 Tiller

“Kjærleikens telt”

Når presten bruker liturgiske 
klede, er det eit uttrykk for at 
det ikkje er presten som privat-
person, men presten i rolla som 
Guds tenar vi møter.

”Når biskop, prest og diakon 
tar av seg sine hverdagslige 
klær, rister de også symbolsk 
av seg sitt gamle jeg – og når de 
fremstår i de liturgiske klærne, 
er det Kristus de har ikledd 
seg.” (Kunsthistorikar Gunnar 
Danbolt)

Messehakel vert brukt når det 
er nattverd, på høgtidsdagar og 
på festgudstenester. 

“Messehakel fikk tidlig 
betydning som kjærlighetens 
kledning. Det latinske ordet 
casula betyr ’lite telt’, formen 
på en casula var rund med et 
hull til hodet i midten. Det skulle 

symbolisere at presten trådde inn 
i kjærlighetens telt.” (Lundby)

Solveig Rydland og Solveig 
Sandberg har skrive bok om 
messehaklar frå Valdres. Dei 
viser at det har vore ulike tankar 
om korleis messehaklane skulle 
utformast gjennom tidene.

1. Dei gamle messehaklane, 
før 1950

Dei eldste messehaklane 
som vi finn i kyrkjene våre, var 
laga av raud fløyel med gylne 
bordar. Dei fleste har kors på 
ryggen. I kyrkja skulle ein ha 
det beste som kunne skaffast og 
kongeleg fløyel med vakre band 
gav haklane eit verdig preg. 
Korsa var laga av metallband, 
silke eller fløyel. Fleirtalet av 
haklane er raude. Dette var rekna 

som ein høveleg farge og kunne 
minne om Jesu blod og Jesu 
frelse i nattverdvinen. Haklane 
har romansk form; dei når til 
skulderkanten og er hoftelange. 
Desse messehaklane står i ein 
felles europeisk tradisjon.

2. Serieproduserte messe-
haklar 1930-1990

Norskdomsrørsla på byrjinga 
av 1900-talet gjorde at ein vart 
oppteken av å skaffe norske 
tekstilar til kyrkjene. Tidlegare 
var ikkje det heimegjorde sett 
på som fint nok til bruk i kyrkja. 
No gjekk ein bort frå eksklusiv 
fløyel og silke til det meir jord-
nære; ull og lin.

Husfliden bygde opp ei 
eiga kyrkjetekstilavdeling og 
leverte ei stor mengd tekstilar 
til kyrkjene utover 30-talet og 
i etterkrigstida. Også andre 
produsentar har laga produkt til 
kyrkjene, mellom anna Kirkelig 
Kulturverksted.

Dei fleste messehaklane var 
framleis raude, men då dei litur-
gisk fargane vart innførde i 1969 
blei det bruk for kyrkjetekstilar 
i fleire fargar og mange kyrkjer 
har skaffa seg messehaklar i dei 
fire liturgiske fargane.

Korset var framleis eit vanleg 
symbol, men det blei meir vanleg 
med andre og meir abstrakte 
symbol. Vi fekk haklar med 
innvove dekor, broderi og appli-
kasjon.

Forma var i starten romansk, 
men etter kvart fekk stadig fleire 
casulaform, dei er runde og 
vidare over skuldrene.

3. Lokalproduserte messe-
haklar frå 1960

Frå 1960 blei det lagt vekt 
på at kyrkjetekstilane skulle ha 
tilknyting til den lokale kulturen 
og passe i kyrkjerommet. Mes-
sehakelen skal fungere saman 
med det andre interiøret i kyrkja 
og produsenten må gjere seg 
kjend med kyrkja, med fargar 
og symbol. 

”Eg har vel glåmt meir på 
kyrkjetekstilar enn eg har høyrt 
på presten,” seier Berit Rambech 
som har laga messehakel til 
Reinsli stavkyrkje.

Kyrkjemøtet har laga ret-
ningsliner for liturgiske klede. 

Raud messehakel frå Åsskard kyrkje. Foto: ERE.

Det er fastset at ein messehakel 
skal ha god lengd og vidde. 
Biskopen skal godkjenne stoff, 
farge, symbol og utføring.

Frå eit sokneråd gjer vedtak 
om å skaffe ein ny messehakel til 
den kan takast i bruk, er det ein 
lang prosess. Kunstnaren skal 
gjere seg kjend med kyrkja og 
ønskja til oppdragsgjevaren, det 
skal lagast teikningar og stoff-
prøver, biskopen skal godkjenne 
planane og så skal messehakelen 
lagast. Resultatet blir eit kunst-
verk som er tilpassa kyrkja og 
som kyrkjelyden kan ha glede 
av i lang tid.

”Å arbeide med kirketeksti-
ler er et utrolig viktig arbeid. 
Jeg lager ikke en fin stola eller 
messehagel for at presten skal 
ta seg godt ut, men for at kir-
kegjengerne skal få hjelp til å 
forstå. Kirkens tekstiler er med 
på å forkynne budskapet. De skal 
fortelle om Gud. Intet mindre.” 
(Bildekunstner Ann Rasmussen 
i Vårt Land 30. mars 2007)

Synnøve Bjørndal

Kjelder: 
”Kirketekstilenes bakgrunn 

og bruk” Artikkel av Turid 
Lundby.

Solveig Rydland og Sol-
veig Sandberg: Trådar mellom 
himmel og jord. 2005.


